Classif. documental 00.01.01.01

MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Gabinete do Prefeito

OFÍCIO SIGA Nº GPBG-OFI-2026/00015

Bento Gonçalves, 08 de janeiro de 2026.

A Sua Excelência o Senhor
Anderson Zanella
Presidente
Gabinete da Presidência

Assunto: Solicita Desarquivamento.

Senhor Presidente:

Ao cumprimentá-lo cordialmente, oportunidade em que nos dirigimos à
presença de Vossa Excelência, com o propósito de solicitar o DESARQUIVAMENTO
neste ano legislativo, conforme prevê o art. 144 da Resolução nº 225, de 02 de outubro de
2017, dos seguintes Projetos de Lei:

 – Projeto de Lei nº , que “118/2025 INCLUI E REVOGA DISPOSITIVOS
NA LEI MUNICIPAL N° 7.206, DE 23 DE SETEMBRO DE 2025, QUE DISPÕE
SOBRE O CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

 – Projeto de Lei nº , que “131/2025 ALTERA E REVOGA DISPOSITIVOS
”DA LEI MUNICIPAL N° 6.941/2022.

 – Projeto de Lei Complementar nº , que “25/2025 ALTERA DISPOSITIVOS
”DO ART. 120 DA LEI COMPLEMENTAR N° 75/2004.

 – Projeto de Lei Complementar nº , que “26/2025 ALTERA A CLASSE DO
CARGO DE SUBPREFEITO NO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES,

”CONSTANTE NO ART. 18 DA LEI COMPLEMENTAR N° 76/2004.

G
P

B
G

O
F

I2
02

60
00

15
A

Assinado com senha por DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA.
Documento Nº: 169180-4274 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=169180-4274

https://linksiga.trf2.jus.br

MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Gabinete do Prefeito

2

 – Projeto de Lei Complementar nº , que “27/2025 ACRESCE
DISPOSITIVOS NA LEI COMPLEMENTAR N° 183/2013, QUE "DISPÕE SOBRE
O SISTEMA TRIBUTÁRIO MUNICIPAL E ESTABELECE NORMAS GERAIS
SUPLEMENTARES EM MATÉRIA DE LEGISLAÇÃO TRIBUTÁRIA NO

”MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES.

 – Projeto de Lei Complementar nº , que “28/2025 ALTERA E INCLUÍ
”DISPOSITIVOS NA LEI COMPLEMENTAR Nº 75/2004.

Limitados ao exposto, apresentamos nossos protestos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Diogo Segabinazzi Siqueira
Prefeito Municipal

G
P

B
G

O
F

I2
02

60
00

15
A

Assinado com senha por DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA.
Documento Nº: 169180-4274 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=169180-4274

https://linksiga.trf2.jus.br

Classif. documental 01.01.01.01

Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

Palácio 11 de Outubro

DESPACHO SIGA Nº CMBG-CDE-2026/00018

Bento Gonçalves, 12 de janeiro de 2026.

DESPACHO

Referência: Ofício Nº GPBG-OFI-2026/00015,  - GPBG.08/01/26

Vistos.

Ciente do pedido de desarquivamento.

Para demais trâmites.

Vereador Anderson Zanella I PP
Presidente

C
M

B
G

C
D

E
20

26
00

01
8A

Assinado com senha por ANDERSON ZANELLA.
Documento Nº: 169536-4274 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=169536-4274

https://linksiga.trf2.jus.br

	GPBG-OFI-2026/00015-A
	CMBG-CDE-2026/00018-A